
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-6989067-GDEBA-HIGALCGMSALGP y agr. - LEDESMA Aida Ramona -
Licencia

 
VISTO el EX-2021-6989067-GDEBA-HIGALCGMSALGP y agregado en tramitación

conjunta, por los cuales se solicitó se conceda licencia gremial sin goce de sueldo desde el 1 al 30 de
abril de 2021 y desde el 1 de mayo de 2021 hasta el 30 de junio del mismo año, a Aida Ramona
LEDESMA, agente del Hospital Interzonal General de Agudos "Luisa Cravena de Gandulfo" de Lomas
de Zamora, y

 

CONSIDERANDO:

Que dicha solicitud se efectuó en razón de que la causante resultó electa como
Secretaria Administrativa y de Actas de la Comisión Administrativa de la Seccional Gran Buenos Aires
Sur - Provincia de Buenos Aires de la Asociación de Trabajadores del Estado (ATE), desde el 6 de
noviembre de 2019 hasta el 5 de noviembre de 2023, tal como surge de la documentación obrante ;

Que el artículo 57 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado – Decreto N° 1869/96),
reglamentada por Decreto N° 4161/96 establece que “El agente gozará de licencia por tareas de índole
gremial, de conformidad con lo establecido en la legislación nacional respectiva y lo que determine la
reglamentación”;

Que mediante RESO-2021-1197-GDEBA-MSALGP se le concedió licencia sin goce
de sueldo, por idéntica causal, por el período comprendido entre el 1 de enero de 2021 y el 31 de marzo
de 2021;

Que a orden 27 ha tomado intervención la Dirección Provincial de Hospitales;

Que por lo expuesto, corresponde dar por concedida la licencia peticionada;



Por ello,

 

EL MINISTRO DE SALUD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Dar por concedida licencia gremial sin goce de sueldo, de conformidad con lo
establecido por el artículo 57 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada
por Decreto N° 4161/96, durante el período que se indica, a la agente que se menciona a continuación,
quien revista en las condiciones que se detallan, en el Hospital Interzonal General de Agudos "Luisa
Cravena de Gandulfo" de Lomas de Zamora:

Desde el 1 de abril de 2021 hasta el 30 de junio del mismo año.

Aida Ramona LEDESMA (D.N.I. 16.266.285 - Clase 1962 - Legajo de Contaduría 262.893) –
Categoría 18 - Clase A - Grado I - Agrupamiento 4. Personal Técnico (Auxiliar de Enfermería) –
cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor.

ARTÍCULO 2°. Comunicar, notificar, dar al SINDMA. Cumplido, archivar.


	fecha: Lunes 2 de Agosto de 2021
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESO-2021-2959-GDEBA-MSALGP
		2021-08-02T16:24:41-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: NICOLAS KREPLAK
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Salud
		2021-08-02T16:24:42-0300
	GDE BUENOS AIRES




